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CTtools
Pesticid-modulet

Behandlingshyppighed total eller for
pesticidgruppe

Behandlingshyppighed for valgt 
afgrødegruppe

BedriftBlokTilgængelige forespørgsler

Totalforbrug (kg) sum for alle pesticider

Totalforbrug (kg) for valgt afgrøde-
gruppe.

Forbrug (kg/ha) for valgt afgrødeart.

Totalforbrug (kg) for valgt afgrødeart.

Forbrug (kg/ha) for valgt afgrøde-
gruppe.

Forbrug (kg/ha) sum for alle pesticider

Totalforbrug (kg) for valgt aktivstof

Forbrug (kg/ha) for valgt aktivstof

Totalforbrug (kg) for valgt pesticid-
gruppe

Forbrug (kg/ha) for valgt pesticid-
gruppe

Pesticid-modulet opererer som en integreret del af CTtools. I modulet kobles data fra det 
generelle landbrugsregister (GLR) med årlige opdateringer over pesticidforbruget, som er 
tilgængeligt via Miljøstyrelsens bekæmpelsesmiddelstatistik.

Ved at sammenholde mængden af solgt aktivstof med totalarealet af afgrøder som 
aktivstoffet må anvendes i, beregnes der et gennemsnitlig forbrug (kg aktivstof/ha 
afgrødeart). Disse tal sammenholdes med det enkelte års afgrødesammensætning i et 
valgt område og forbruget af pesticider kan visualiseres på blok- eller bedriftsniveau. Se 
nedenstående tabel.

Miljøstyrelsens opgørelser er indlæst i den bagvedliggende database og indeholder data 
fra 1992 og frem til 2004. Miljøstyrelsen opdaterer på årlig basis. GLR-data dækker for 
nuværende 2000 – 2004. GLR-data fra før 2000 er af dårlig kvalitet. Opgørelser fra 
Miljøstyrelsen fra før 2000 kobles derfor med afgrødeoplysninger givet i GLR fra år 2000. 

Forespørgsler som går på pesticidmængder pr. bedrifts eller blok kan køres 
på tværs af årene. Dvs. at der vises et akkumuleret totalforbrug for 
pesticidtypen eller aktiv-stoffet. 
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Eksempler på brugerfladen 
og beregningsresulater

Resultater eksporteres enten i form af ESRI/MapInfo læsbare filer eller også i form af en 
oversigtsrapport. Resultater kan også eksporteres som tabeller i f.eks. excel-format. 


